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Stadtbaumkonzept
Beantwortung Interpellation

Manuel Peer (SP), Mitglied des Gemeinderates, hat am 22. Mai 2014 folgende Interpellation eingereicht:

"Der Stadtrat hat im September 2008 ein Baumkonzept veréffentlicht. In den gut fiinf Jahren seither sind einige B&ume in der Stadt gepflanzt worden. 2014 will der Stadtrat als Schwerpunkt die Natur im Siedlungsraum férdern. Bdume gehéren hoffentlich auch dazu. Ich ersuche den Stadtrat um Beantwortung folgender Fragen:

1. Wie viele Bdume sind seit 2008 geméss dem Konzept im &ffentlichen Grund durch die Stadit gepflanzt worden? '

2. Wo sind die Standorte dieser Baumpflanzungen?

3. Wer im Stadtrat und wer in der Verwaltung ist fiir die Umsetzung und Qualitétskontrolle im Sinne des Konzepts verantwortlich?"

Die Interpeliation von Manuel Peer (SP) wird wie folgt beantwortet:

Vorbemerkung

Das Baumkonzept der Stadt Dietikon wurde mit Stadtratsbeschluss vom 15. Dezember 2008 genehmigt und der Offentlichkeit an einer Medienorientierung vorgestellt. Neben konzeptionellen Uberlegungen, der Baumwah! und baulichen Rahmenbedingungen sind darin auch Aspekte des Unterhaltes geregelt.

Bauvorhaben von Dritten sind dem Konzept zwar nicht direkt unterstellt (infolge Behdrdenverbindlichkeit), dennoch wird es im Rahmen einer Baubewilligung stets beigezogen und dabei geprift, ob die vorgesehene Umgebung, Baumanordnung und Baumsorte in das Konzept der Stadt Dietikon passt.

Zu Frage 1
Auf offentlichem Grund wurden seit 2008 rund 60 Bdume gemass Baumkonzept gepflanzt.

Zu Frage 2

An den folgenden Standorten wurde die Bepflanzung vorgenommen: Parkplatz Badstrasse (verschiedene Ahorne), Schiitzenstrasse (schmalbléttrige Esche), Studackerstrasse (Ahorne), Guggenblhlstrasse (Stieleichen), Reservatstrasse (Schwarzpappeln).

Zu Frage 3
Die Umsetzung und Qualitatskontrolle des Konzeptes wird von der Infrastrukturabteilung vorgenommen.

Seite 1/2


Protokoll des Stadtrates Stadt Dietikon | ]
Sitzung vom 8. September 2014

Der Stadtrat beschliesst:

Die Interpellation von Manuel Peer (SP) betreffend Baumkonzept wird im Sinne der Erwagungen beantwortet.

Mitteilung durch Protokollauszug an:
- alle Mitglieder des Gemeinderates;
- Sekretariat Gemeinderat;
- Baukommission;

- Hochbauabteilung;

- Stadtplanungsamt;

- Infrastrukturabteilung;

- Infrastrukturvorstand..
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